[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.05.2024 № ПОС.03-1174/24

город Переславль-Залесский

Об отказе в предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования «для ведения личного
подсобного хозяйства» код 2.2 земельного участка
с кадастровым номером 76:11:200125:318, с видом
разрешенного использования «для огородничества»,
расположенного по адресу: Российская Федерация,
Ярославская область, Переславский район, Купанский с/о, с. Купанское

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, утвержденным решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 31, Правилами землепользования и застройки городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 26.01.2023 № 2, Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, протоколом общественных обсуждений от 19.04.2024 № 10, заключением о результатах общественных обсуждений от 19.04.2024, рекомендациями комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа город Переславль-Залесский от 07.05.2024, на основании абзаца 3 пункта 2.11 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденного 17.10.2019 № ПОС.03-2405/19: намерения заказчика (застройщика) противоречат действующему законодательству, нормативным правовым актам, градостроительным нормативам, положениям утвержденной градостроительной документации, заявлением Пигалева М.В. от 29.02.2024 № 509/24,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Отказать в предоставлении Пигалеву М.В. разрешения на условно разрешенный вид использования «для ведения личного подсобного хозяйства», код 2.2 земельного участка с кадастровым номером 76:11:200125:318, с видом разрешенного использования «для огородничества», расположенного по адресу: Российская Федерация, Ярославская область, Переславский район, Купанский с/о, с. Купанское.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» в подразделе «Градостроительная деятельность».

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского							Т.С. Ильина
image1.wmf